附件：

内建协〔2023〕222 号

关于考评建筑业协会专家库成员工作的通知

各盟市建筑业协会，各会员企业，各专家：

根据《内蒙古自治区建筑业协会专家库成员履职考评办法（试行）》（内建协〔2023〕84 号），我会拟对建筑业协会专家库成员2023年度的履职情况进行考评认定，现就有关事项通知如下：

一、考评范围

内蒙古自治区建筑业协会专家库成员。

二、考核内容

（详见内蒙古自治区建筑业协会专家库成员履职考评办法（试行）第八条）。

三、 提交材料要求

请专家库各位成员认真、如实填写《履职情况报告书》并提交相应佐证材料，以专家姓名命名文件夹，形成电子版材料，于2023年12月30日前发送到邮箱：nmjxzjwyh@163.com。

四、联系人

李名远  0471-6915199

附件：内蒙古自治区建筑业协会专家库成员履职考评办法（试行）

                2023年11月30日

附件：

内蒙古自治区建筑业协会专家库成员

履职考评办法（试行）

第一条 内蒙古自治区建筑业协会专家库成员，是实现我区建筑业高质量发展的智力资源，是自治区建筑业协会的重要组成部分。为激励和引导专家库成员充分发挥职能作用，规范专家行为，促进专家队伍建设，更好的为我区建筑业改革发展服务，根据《内蒙古自治区建筑业协会章程》《内蒙古自治区建筑业协会专家委员会管理办法（试行）》，制定本办法。

第二条 本办法适用于对加入协会专家库成员的考评。凡加入协会专家库的成员（以下简称专家），均应接受履职情况的考评。

 第三条 专家的履职考评工作，在自治区建筑业协会理事会的领导和监事会监督下，由专家委员会组织实施。

 第四条 专家委办公室负责对专家的履职情况进行动态监管，收集、了解、汇总专家开展工作的情况及其表现，取得的主要成果，有无违纪违规行为，提出对专家考评评定等次的建议。专家委员会根据专家委办公室提交的意见，负责对专家考评等次的认定，研究确定奖惩的方式和人员。

第五条 自治区建筑业协会每年要对专家的履职情况进行综合考评。综合考评分为优秀、称职、基本称职和不称职四个等次。

第六条  专家履职考评工作遵循客观公正、公开透明的原则，以实际开展的工作及取得的实际效果为依据进行考评。

第七条  连续三次不参加协会专家委组织或委派的相关活动，视为自动放弃专家资格。
第八条 专家应积极履行并承担行业创新发展的政策宣

传、企业建议诉求的信息快递、工程建造管理的专业咨询、项目评审认定的权威鉴定的职能，认真负责的完成下列工作：
（一）承担所在企业（单位）、旗县区及以上住建主管部门或行业协会主办的政策、法规、标准、规范、规程的宣贯宣讲；

（二）向主管部门、行业协会建言献策，提交建议报告；

（三）参与盟市、自治区及国家级相关标准规范的起草、编制、评审；

（四）接受企业（本企业之外）发展中相关问题以及创建行业优质工程相关咨询；

（五）参与建筑业及相关领域的课题研究及技术论证；

（六）参与主管部门或行业协会“三评”（评优、评奖、评估）工作。

专家委员会根据专家开展上述工作的相应数质量情况及其对行业和企业发展进步产生的实际效应进行综合评价。

专家应模范遵守法律法规和协会的章程制度，自觉做到：

维护协会声誉，不得出现任何有损协会形象的行为；

未经协会授权，不得以协会专家名义从事相关事宜；
不得违规收受会员及相关单位的礼品礼金。
第十条 专家应对个人履职情况进行报告，每年填写一份《履职情况报告书》（样表附后），作为考评认定的重要依据。

第十一条 专家应逐项如实填写《履职情况报告书》，签字后以电子扫描件上报。凡不能够按时填报《履职情况报告书》的，视作主动放弃专家资格。

第十二条 履职考评结果应当及时告知专家本人。并在公示期满10个工作日内录入专家库管理系统，形成专家个人档案。考评结果公示期内，专家对考评结果持有异议的，可向考评机关提出书面意见。
第十三条 被评定为履职优秀等次的专家，予以表彰奖励，并在协会组织的专业技术人员职称推荐上报中予以优先。连续两年评定为不称职的，取消专家资格。
第十四条 本办法由自治区建筑业协会专家委员会办公室负责解释。
第十五条 本办法自2023年5月1日起施行。

附件

 履职情况报告书

	专家姓名

	职 称

	联系电话

	所在单位

	所属盟市

	现从事专业
	(建筑工程  (市政工程  (公路工程  (园林工程  (结构     (装饰装修 (安装、消防 (电气、智能化  (暖通 (机电 ( BIM  (质量安全管理与检测   (法律   (数字化转型  (工程造价

	履

职

情

况
	（可另附页）

	个

人

评

价
	本人签字：         年   月   日

	备  注

填表说明：1.此报告书由专家个人按照履职考评内容如实填报；

2.专家需每年填写上报一次；

3.完成的工作（业绩）需附相应佐证材料。